2021 年 11 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長 塚野 哲幸

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 総合企画部長  渡辺 勝俊

（TEL：045-787-8401）

中期経営計画（2019～2022）の見直しに関するお知らせ

当社は、2019 年６月に公表いたしました 2023 年３月期を最終年度とする中期経営計画の見直しを行

いましたのでお知らせいたします。

記

１．見直しの理由

世界的な半導体需給の逼迫による自動車の減産、原材料供給問題や価格の高騰等の影響が次年度も見

込まれること、加えて、自動車部品事業での付加価値の高い新製品の拡大採用の一部延期、また、ロッ

カーシステム事業における需要の回復遅れ等、事業環境を再精査しました結果、中期経営計画の最終目

標を見直しすることといたしました。なお、中期経営計画において掲げている３つの基本方針並びに「新

商品売上高比率」「自己資本比率」につきましては、変更はございません。

２．連結数値目標

上記の状況を踏まえ、中期経営計画の最終年度である 2023 年３月期における売上高、営業利益率、

ROE を以下のとおり計画しております。

2023年３月期

今回発表 当初（2019年６月発表）

売上高 620億円 700億円

営業利益率 ５％以上 ６％以上

ROE ６％以上 ８％以上

３．その他

本中期経営計画で目標としておりました数値につきましては、2025 年３月期で達成するよう最大限努

力してまいります。また、次期中期経営計画（2024 年３月期～2027 年３月期）の発表につきましては、

2023 年春ごろを予定しております。

【注意事項】

 本資料に記載されている内容は、現在における入手可能な情報に基づき当社が判断した種々の前提

及び仮定に基づいたものであり、潜在的リスク及び不確実性が含まれております。

 従いまして、今後の事業環境の変化等さまざまな要因の変化により、実際の業績は計画数値と異な

る可能性があります。

以上